



ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Від 21.07.2026 № 989

м. Черкаси

Про проєкт рішення міської
ради «Про Програму розвитку
фізичної культури та спорту у
м. Черкаси на 2027-2031 роки»

Відповідно ст. 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою популяризації здорового способу життя, видів спорту, залучення до занять фізичною культурою та спортом дітей, підлітків та молоді, підвищення рівня спортивної майстерності провідних спортсменів міста, розглянувши пропозиції департаменту освіти та гуманітарної політики Черкаської міської ради, виконавчий комітет Черкаської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Погодити і подати на розгляд та затвердження Черкаської міської ради проєкт рішення «Про затвердження міської Програми розвитку фізичної культури та спорту у м. Черкаси на 2027-2031 роки».

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Чубіну А.С.

Міський голова

Анатолій БОНДАРЕНКО



ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА

Проект рішення

№

Про затвердження міської
Програми розвитку фізичної
культури та спорту у
м. Черкаси на 2027-2031 роки

Відповідно до п. 22 ч.1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», п.8 ч.1 ст. 91 Бюджетного кодексу України, з метою створення необхідних умов для розвитку фізичної культури та спорту у місті, залучення різних верст населення до занять фізичною культурою та спортом, формування здорового способу життя, Черкаська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити міську Програму розвитку фізичної культури та спорту у м. Черкаси на 2027-2031 роки (додаток 1).

2. Затвердити звіт про виконання міської Програми розвитку фізичної культури та спорту у м. Черкаси на 2022-2026 роки (додаток 2).

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Чубіну А.С. та постійну комісію міської ради з питань гуманітарної та соціальної політики (Холупняк К.О.).

Міський голова

Анатолій БОНДАРЕНКО

**Міська Програма
розвитку фізичної культури та спорту у м. Черкаси
на 2027-2031 роки**

Основні терміни, які використані у Програмі

КДЮСШ	- комплексна дитячо-юнацька спортивна школа;
ДЮСШ	- дитячо-юнацька спортивна школа;
ЗЗСО	- заклад загальної середньої освіти;
МГО	- міська громадська організація;
ЗМІ	- засоби масової інформації;
БМЦ	- багатопрофільний молодіжний центр;
КЗ	- комунальний заклад;
ОСДЮСШОР	- обласна спеціалізована дитячо-юнацька спортивна школа олімпійського резерву;
ШВСМ	- школа вищої спортивної майстерності;
ПС	- провідний спортсмен - фізична особа, для якої спорт є основною діяльністю і яка отримує грошову винагороду (зарплату) за договором за підготовку та участь у змаганнях
ОДА	- обласна державна адміністрація;
ШСК	- штатна спортивна команда - спеціально створені формування, що є складовою національних збірних команд України або резервного спорту;
ВНЗ	- вищі навчальні заклади;
ГО ФСС	- громадська організація фізкультурно-спортивної спрямованості;
ЦБ 4	- центральна бухгалтерія № 4;
П(ПТ)О	- професійна (професійно-технічна) освіта.

Міська Програма розвитку фізичної культури та спорту у м. Черкаси на 2027-2031 роки складається з 8 розділів:

I. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Міська Програма розвитку фізичної культури та спорту у м. Черкаси на 2027-2031 роки

II. Мета та завдання Програми

III. Термін реалізації виконання Програми

IV. Напрями діяльності та заходи міської Програми розвитку фізичної культури та спорту у м. Черкаси на 2027-2031 роки

V. Обсяги і джерела фінансування Програми

VI. Контроль за ходом виконання Програми

VII. Очікувані результати

Заходи Програми складаються з 10 пунктів:

1. Спортивно-масова і фізкультурно-оздоровча робота у навчально-виховній сфері.
2. Дитячо-юнацький спорт.
3. Масовий спорт та розвиток неолімпійських видів спорту.
4. Оздоровча робота.
5. Спорт вищих досягнень. Розвиток олімпійського руху.
6. Фінансова підтримка комунальних підприємств Черкаської міської ради, місцевих громадських організацій фізкультурно-спортивної спрямованості, федерацій з видів спорту.
7. Розвиток матеріально-технічної бази спортивних споруд м. Черкаси.
8. Кадрова діяльність.
9. Фінансове обслуговування.
10. Організаційне та інформаційне забезпечення.

**І. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована
Міська Програма розвитку фізичної культури та спорту у м. Черкаси
на 2027-2031 роки**

Міська Програма розвитку фізичної культури та спорту у м. Черкаси на 2027-2031 роки (далі – Програма) розроблена на підставі Закону України «Про фізичну культуру і спорт», Стратегії розвитку міста Черкаси до 2032 року, затвердженої рішенням Черкаської міської ради від 25 листопада 2021 року та відповідно до Концепції Державної цільової соціальної програми розвитку фізичної культури і спорту на період до 2030 року, затвердженої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 30 травня 2025 року № 525-р, постанови Кабінету Міністрів України від 31 січня 2007 року № 106 «Про затвердження Порядку розроблення та виконання державних цільових програм», Закону України «Про внесення змін до Закону України "Про фізичну культуру і спорт" щодо розвитку спорту ветеранів війни» від 04.06.2025 року та інших нормативно-правових актів України з питань фізичної культури і спорту.

Програма розвитку фізичної культури і спорту у місті Черкаси на 2022–2026 роки була спрямована на створення належних умов для розвитку фізичної культури і спорту, забезпечення доступності фізкультурно-оздоровчих послуг для населення, підтримку дитячо-юнацького спорту, спорту вищих досягнень, розвиток спортивної інфраструктури, підготовку спортивного резерву та формування здорового способу життя.

Незважаючи на безпрецедентні виклики, пов'язані із запровадженням воєнного стану, реалізація Програми забезпечила стабільне функціонування сфери фізичної культури і спорту Черкаської міської територіальної громади, збереження мережі спортивних закладів, кадрового потенціалу, підтримку спортсменів і тренерів та виконання основних програмних заходів.

Одним із ключових напрямів реалізації Програми було проведення фізкультурно-оздоровчих та спортивно-масових заходів. Упродовж 2022–2026 років проведено 1040 офіційних спортивних заходів, що становить 100 відсотків від запланованих показників. До участі у них було залучено майже 106 тисяч осіб, що свідчить про високий рівень організації спортивної роботи, ефективне

використання спортивної інфраструктури та незмінний інтерес жителів громади до занять фізичною культурою і спортом.

Пріоритетним напрямом Програми залишався розвиток дитячо-юнацького спорту. Упродовж дії Програми стабільно функціонували 8 комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл, у яких культивується 31 видів спорту. Щороку навчально-тренувальним процесом охоплювалося понад 3,2–3,5 тисячі вихованців, а загалом протягом звітної періоду у спортивних школах навчалася понад 16 тисяч дітей та молоді. До систематичних занять фізичною культурою і спортом у спортивних школах, клубах та фізкультурно-спортивних товариствах міста щороку залучалося близько 9 тисяч дітей, що створило міцну основу для формування спортивного резерву.

Ефективність роботи спортивних шкіл підтверджується результатами виступів їх вихованців. За період реалізації Програми фактична кількість переможців та призерів офіційних спортивних змагань щороку перевищувала планові показники, а сумарно цей показник склав 978. Спортсмени Черкас гідно представляли Україну на Олімпійських, Паралімпійських, Дефлімпійських іграх, Всесвітніх іграх, чемпіонатах світу та Європи, Кубках світу й інших престижних міжнародних змаганнях.

Серед найвагоміших спортивних досягнень періоду реалізації Програми – срібна медаль Олімпійських ігор, здобута черкаським спортсменом. Зокрема, Сергій Куліш став срібним призером Олімпійських ігор 2024 року у стрільбі кульовій, підтвердивши статус одного з найсильніших стрільців світу. Значних успіхів на міжнародній арені досягли Роман Щербатюк, який став чемпіоном Європи та переможцем Всесвітніх ігор, Кубків світу з кікбоксингу WAKO, Дар'я Котик, яка успішно представляла Україну на чемпіонатах світу та Європи з пара академічного веслування, а також спортсмени з інвалідністю, які здобували нагороди Паралімпійських ігор, чемпіонатів світу та Європи. Ці результати стали яскравим підтвердженням високого рівня підготовки спортсменів Черкаської міської територіальної громади.

Вагомим показником ефективності роботи галузі стала підготовка спортсменів високої кваліфікації. Упродовж реалізації Програми підготовлено понад 50 Майстрів спорту України та 9 Майстрів спорту України міжнародного класу. Понад 100 спортсменів Черкас входять до резервного, кандидатського та основного складу національних збірних команд України з різних видів спорту, що підтверджує високий професійний рівень тренерсько-викладацького складу та конкурентоспроможність черкаської спортивної школи.

Важливою складовою реалізації Програми була підтримка спортсменів і тренерів. За рахунок коштів бюджету Черкаської міської територіальної громади забезпечувалося призначення міських стипендій провідним та перспективним спортсменам, спортсменам з інвалідністю, спортсменам командних ігрових видів спорту та їх тренерам, здійснювалися виплати грошових винагород за високі спортивні досягнення, фінансувалася участь спортсменів у всеукраїнських та міжнародних спортивних змаганнях. Упродовж реалізації Програми система матеріального стимулювання спортсменів і тренерів була суттєво вдосконалена та розширена.

Важливим напрямом Програми залишався розвиток спортивної інфраструктури. На утримання та розвиток комунальних спортивних споруд упродовж 2022–2026 років спрямовано понад 35 млн грн. Забезпечувалося належне функціонування МСК «Дніпро» та СК «Будівельник», який має статус бази олімпійської підготовки. Протягом реалізації Програми проводилися ремонти спортивних споруд, оновлення спортивного обладнання, реконструкція окремих спортивних об'єктів, що дозволило створити сучасні та безпечні умови для проведення навчально-тренувального процесу і спортивних заходів.

Окремим досягненням останніх років став розвиток адаптивного спорту. На базі МСК «Дніпро» створено команди з амфутболу, волейболу сидячи, стрільби з лука, пауерліфтингу, настільного тенісу, легкої атлетики та інших видів спорту для ветеранів російсько-української війни. Представники Черкаси успішно виступають на всеукраїнських та міжнародних змаганнях, входять до складу національної збірної України та демонструють високі спортивні результати, що є важливою складовою фізичної та психологічної реабілітації Захисників України.

Таким чином, реалізація Програми розвитку фізичної культури і спорту у місті Черкаси на 2022–2026 роки забезпечила виконання визначених завдань та підтвердила ефективність міської політики у сфері фізичної культури і спорту. Незважаючи на умови воєнного стану, Черкаській міській територіальній громаді вдалося не лише зберегти існуючу систему фізичної культури і спорту, а й забезпечити її подальший розвиток, зміцнити матеріально-технічну базу, підтримати спортсменів і тренерів, розширити можливості для занять фізичною культурою різних категорій населення та утвердити Черкаси серед провідних спортивних центрів України.

Сфера фізичної культури і спорту є пріоритетом гуманітарної політики держави, основою формування фізично активної та здорової нації, визнання спортивної спільноти українців на міжнародній арені, що плекає стійкість до зовнішніх та внутрішніх ризиків, а отже, є складовою забезпечення національної безпеки і оборони держави.

Втрата кваліфікованих фахівців сфери фізичної культури і спорту в громадах області призводить до обмеження можливостей проведення організованих занять з фізичної культури, заходів фізкультурно-спортивної реабілітації, порушення навчально-тренувального процесу у складі спортсменів збірних команд міста з видів спорту, визнаних в Україні.

Участь в Олімпійських та Паралімпійських іграх залишається індикатором успішності економічного та соціального розвитку країн. Проте медальні показники спортсменів України на Олімпійських іграх свідчать про ряд існуючих проблем, що потребують системного підходу в їх розв'язанні, зокрема в регіонах: недостатність професійних та кваліфікованих кадрів, які здатні готувати спортсменів вищої категорії; катастрофічна недостатність спеціалізованих спортивних споруд, на яких можуть готуватися спортсмени збірних команд області на постійній основі; обмежений фінансовий ресурс; обмежена кількість конкурентного середовища призводить до демотивації для докладання зусиль з метою отримання високого спортивного результату.

Тенденція до збільшення кількості осіб з інвалідністю, у тому числі дітей з інвалідністю, вимагає особливої підтримки розвитку спорту осіб з інвалідністю, зокрема шляхом вжиття заходів фізкультурно-спортивної реабілітації, залучення осіб з інвалідністю до активних і систематичних занять фізичною культурою і спортом, що сприятиме відновленню їх здоров'я та адаптації до повноцінного життя у суспільстві, зумовлює потребу у формуванні необхідних навичок у фахівців сфери фізичної культури і спорту для роботи з визначеною категорією населення.

Розвиток спорту для ветеранів війни та адаптивний спорт — це ефективний інструмент фізичної реабілітації, психологічного відновлення та соціальної адаптації, який перетворює фізичну активність на простір підтримки, єднання та повернення до активного цивільного життя. Адаптивний спорт дає можливість ветеранам та ветеранкам з інвалідністю не лише системно зміцнювати своє тіло, але й допомагає знайти спільноту зі схожими інтересами та місце, де можна реалізовувати свої амбіції.

Припинення проведення на території України міжнародних спортивних змагань, порушення навчально-тренувального процесу спортсменів, міграція частини спортсменів, тренерів та учнів дитячо-юнацьких спортивних шкіл за кордон, призов великої кількості спортсменів та тренерів на військову службу спричиняють величезні виклики для подальшої роботи галузі.

У період збройної агресії Російської Федерації проти України українські спортсмени на міжнародній спортивній арені виступають амбасадорами миру та своїми виступами привертають увагу до України, що спонукає розглядати спорт вищих досягнень як суспільно-політичне явище, що потребує особливої уваги відповідно до сучасних потреб та можливостей економічного і соціального розвитку області та країни в цілому.

Наявні можливості розвитку спорту вищих досягнень потребують удосконалення організації повноцінного навчально-тренувального процесу, підготовки та збереження висококваліфікованих фахівців, зокрема тренерів, а також збільшення фінансування галузі.

Європейська інтеграція України зобов'язує сферу фізичної культури і спорту вживати заходів до наближення стандартів сфери фізичної культури і спорту до практик провідних країн Європи.

Існує проблема щодо ефективної кадрової політики, як важливого інструменту функціонування галузі фізична культура і спорт, оскільки від рівня забезпеченості спортивних закладів фахівцями професійного рівня залежить якість підготовки спортсменів. Питання кадрового забезпечення набули особливої ваги з огляду на кадрову кризу у спортивній галузі всієї країни, в тому числі і в м. Черкаси. Низька заробітна плата, втрата престижу тренерсько-викладацької роботи, скорочення інструкторів фізкультурно-оздоровчої діяльності призвели до відчутних кадрових проблем у галузі.

Для підвищення якості та впровадження нових сучасних підходів до навчально-тренувального процесу необхідно залучення молодих спеціалістів до роботи у ДЮСШ. Їх фінансова підтримка на початковому етапі роботи

дозволить збільшити контингент дітей, які займаються у ДЮСШ Черкаської міської ради.

Внаслідок цього основними невирішеними проблемами на теперішній час залишаються:

- низька рухова активність та здоров'я населення, особливо дітей, підлітків та молоді;
- недостатній рівень фінансового та матеріально-технічного забезпечення дитячо-юнацького спорту;
- застаріла матеріально-технічна база спортивних споруд;
- часткова відсутність власної спортивної бази у дитячо-юнацьких спортивних школах міста;
- недостатній рівень забезпеченості спортивним інвентарем та обладнанням ДЮСШ, навчальних закладів та установ;
- відсутність фахівців з фізичної культури та спорту у виробничих колективах, за місцем проживання та в місцях масового відпочинку населення.

II. Мета та завдання Програми

Головною метою Програми є:

- визначення та забезпечення реалізації першочергових та перспективних заходів для задоволення потреб кожного громадянина міста у зміцненні здоров'я, фізичному та духовному розвитку;
- створення необхідних умов для залучення широких верств населення до масового спорту, популяризації здорового способу життя, фізичної культури та спорту;
- розвиток здібностей обдарованої молоді у дитячо-юнацькому, резервному спорті та спорті вищих досягнень.

Програма націлена на виконання наступних завдань:

- удосконалення роботи закладів та установ фізичної культури та спорту;
- покращення матеріально-технічного забезпечення спортивних закладів та споруд міста;
- організацію та проведення спортивних змагань різного рівня, загальноміських свят, фестивалів, конкурсів;
- створення умов для розвитку видів спорту, які культивуються у місті;
- підвищення рівня активного відпочинку за місцем проживання та у місцях масового відпочинку населення;
- сприяння організації роботи міських комунальних підприємств спортивного спрямування;
- поліпшення організації та підвищення ефективності міжнародних спортивних зв'язків і співробітництва;
- залучення захисників і захисниць України до заходів фізкультурно-спортивної реабілітації та створення умов для отримання психосоціальної допомоги та реабілітації;
- забезпечення фінансової підтримки адміністративного персоналу, тренерсько-викладацького складу, фахівців та працівників ДЮСШ Черкаської міської ради.

Досягнення мети та розв'язання основних завдань програми здійснюватиметься шляхом виконання заходів, зазначених у таблиці 1.

III. Термін реалізації виконання Програми

Термін виконання Програми - 2027-2031 роки.

**IV. Напрями діяльності та заходи
міської Програми розвитку фізичної культури та спорту у м. Черкаси на 2027-2031 роки**

№ п/п	Перелік заходів програми	Термін викона ння заходу	Виконавці	Джерела фінансува ння	Орієнтовна потреба коштів, тис. грн.						Очікуваний результат
					Усього	2027	2028	2029	2030	2031	
1. Спортивно-масова і фізкультурно-оздоровча робота у навчально-виховній сфері											
1.1.	Організувати та забезпечити проведення спортивно-масової та фізкультурно-оздоровчої роботи серед школярів закладів загальної середньої освіти Черкаської міської територіальної громади	2027-2031	Департамент освіти та гуманітарної політики, ЗЗСО	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	1 800,0	300,0	300,0	400,0	400,0	400,0	Створення умов для забезпечення оптимальної рухової активності серед школярів закладів загальної середньої освіти
1.2.	Забезпечити проведення спортивно-оздоровчих та спортивно-масових заходів з вихованцями закладів дошкільної освіти Черкаської міської територіальної громади	2027-2031	Департамент освіти та гуманітарної політики	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	200,0	40,0	40,0	40,0	40,0	40,0	Створення умов для забезпечення оптимальної рухової активності серед вихованців закладів дошкільної освіти
1.3.	Сприяти проведенню спортивно-масових заходів серед студентської молоді закладів професійної освіти та закладів вищої освіти	2027-2031	Департамент освіти та гуманітарної політики, ЗВО, заклади П(ПТ)О	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	1 720,0	320,0	320,0	360,0	360,0	360,0	Створення умов для забезпечення оптимальної рухової активності серед студентської молоді закладів професійної освіти та закладів вищої освіти
1.4	Організувати та провести міську спартакіаду та забезпечити участь в обласній спартакіаді допризовної молоді	2027-2031	Департамент освіти та гуманітарної політики, Черкаський міський військовий комісаріат	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	290,0	55,0	55,0	60,0	60,0	60,0	Створення умов для забезпечення оптимальної рухової активності серед допризовної молоді

№ п/п	Перелік заходів програми	Термін викона ння заходу	Виконавці	Джерела фінансува ння	Орієнтовна потреба коштів, тис. грн.						Очікуваний результат
					Усього	2027	2028	2029	2030	2031	
	Всього за напрямом діяльності			Бюджет Черкаської міської територіал ьної громади	4 010,0	715,0	715,0	860,0	860,0	860,0	
2. Дитячо-юнацький спорт											
2.1.	Забезпечити збереження мережі міських дитячо-юнацьких спортивних шкіл та відкриття нових відділень з видів спорту	2027-2031	Департамент освіти та гуманітарної політики	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	690 000,0	125 000,0	130 000,0	140 000,0	145 000,0	150 000,0	Забезпечення функціонування та удосконалення мережі закладів фізичної культури і спорту
2.2.	Забезпечити організацію та проведення міських змагань з олімпійських та не олімпійських видів спорту згідно з календарним планом	2027-2031	Департамент освіти та гуманітарної політики, федерації з видів спорту, спортивні клуби, ДЮСШ	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	5 708,7	1 018,8	1 076,9	1 138,2	1 203,1	1 271,7	Підтримка та розвиток олімпійського та не олімпійського руху
2.3.	Забезпечити проведення міського огляду-конкурсу на визначення кращих спортсменів та інших суб'єктів галузі фізичної культури та спорту	2027-2031	Департамент освіти та гуманітарної політики	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	133,0	23,8	25,1	26,5	28,0	29,6	Забезпечення відбору осіб, які мають високий рівень підготовленості та здатні під час проведення спортивних заходів витримувати значні фізичні і психологічні навантаження, для подальшого залучення їх до резервного спорту
2.4.	Забезпечити участь міських дитячо-юнацьких команд у обласних та національних змаганнях з олімпійських та неолімпійських видів спорту серед спортсменів	2027-2031	Департамент освіти та гуманітарної політики, ДЮСШ, федерації з видів спорту, спортивні клуби	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	887,9	158,6	167,6	177,1	187,1	197,5	Забезпечення відбору осіб, які мають високий рівень підготовленості та здатні під час проведення спортивних заходів витримувати значні фізичні і психологічні навантаження, для подальшого залучення їх до резервного спорту

№ п/п	Перелік заходів програми	Термін виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовна потреба коштів, тис. грн.						Очікуваний результат
					Усього	2027	2028	2029	2030	2031	
2.5.	Забезпечити проведення навчально-тренувальних зборів міським командам з різних видів спорту до участі в змаганнях вищого рівня	2027-2031	Департамент освіти та гуманітарної політики, федерації з видів спорту, спортивні клуби, ДЮСШ	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	887,9	158,6	167,6	177,1	187,1	197,5	Забезпечення відбору осіб, які мають високий рівень підготовленості та здатні під час проведення спортивних заходів витримувати значні фізичні і психологічні навантаження, для подальшого залучення їх до резервного спорту
2.6.	Забезпечити участь ГО «Черкаська міська федерація баскетболу – Країна Баскетболія» у Всеукраїнській юнацькій баскетбольній лізі (ВЮБЛ)	2027-2031	Департамент освіти та гуманітарної політики, ГО «Черкаська міська федерація баскетболу – Країна Баскетболія»	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	2 500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	Забезпечення участі спортсменів і команд громади у змаганнях вищого рівня
	Всього за напрямом діяльності			Бюджет Черкаської міської територіальної громади	700 117,5	126 859,8	131 937,2	142 018,9	147 105,3	152 196,3	
3. Масовий спорт та розвиток неолімпійських видів спорту											
3.1.	Забезпечити проведення спортивно-масових заходів, конкурсів, фестивалів за місцем проживання та у місцях масового відпочинку населення	2027-2031	Департамент освіти та гуманітарної політики	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	262,2	47,5	49,8	52,3	54,9	57,7	Залучення якомога більшої кількості різних груп населення та створення їм умов для занять фізичною культурою та спортом
3.2.	Забезпечити проведення міських змагань серед ветеранів фізичної культури і спорту з різних видів спорту та ветеранів війни з адаптивного спорту та сприяти проведенню спортивно-масових заходів серед осіб з інвалідністю у місті	2027-2031	Департамент освіти та гуманітарної політики, федерації з видів спорту, спортивні клуби	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	200,0	30,0	35,0	40,0	45,0	50,0	Залучення якомога більшої кількості ветеранів фізичної культури і спорту з різних видів спорту та ветеранів війни з адаптивного спорту, осіб з інвалідністю та створення їм умов для занять фізичною культурою та спортом

№ п/п	Перелік заходів програми	Термін викона ння заходу	Виконавці	Джерела фінансува ння	Орієнтовна потреба коштів, тис. грн.						Очікуваний результат
					Усього	2027	2028	2029	2030	2031	
3.3.	Сприяти проведенню галузевих Спартакіад серед працівників підприємств та організацій міста	2027-2031	Департамент освіти та гуманітарної політики	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	132,1	23,8	25,1	26,5	28,0	28,7	Залучення якомога більшої кількості працівників підприємств та організацій міста Черкаси та створення їм умов для занять фізичною культурою та спортом
3.4.	Організувати та провести міську спартакіаду серед працівників і депутатів Черкаської міської ради та забезпечити їх участь у обласних Спартакіадах	2027-2031	Департамент освіти та гуманітарної політики	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	35,8	4,8	5,8	6,9	8,3	10,0	Залучення якомога більшої кількості працівників і депутатів Черкаської міської ради та створення їм умов для занять фізичною культурою та спортом
3.5.	Забезпечити проведення щорічних міських та участь у обласних змаганнях з неолімпійських видів спорту в тому числі з єдиноборств серед спортсменів різних вікових груп	2027-2031	Департамент освіти та гуманітарної політики, ДЮСШ, федерації з видів спорту, спортивні клуби	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	2 137,3	397,0	400,2	422,6	446,3	471,2	Залучення якомога більшої кількості спортсменів з неолімпійських видів спорту, в тому числі з єдиноборств різних вікових груп та створення їм умов для занять фізичною культурою та спортом
3.6.	Забезпечити підготовку та участь спортсменів у спортивних заходах всеукраїнського рівня з неолімпійських видів спорту в тому числі з єдиноборств серед спортсменів різних вікових груп згідно календарного плану, в тому числі включаючи підготовку та участь збірної команди міста у спортивних змаганнях державного рівня відповідно до Положення про змагання	2027-2031	Департамент освіти та гуманітарної політики, ДЮСШ, федерації з видів спорту, спортивні клуби	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	450,0	80,0	85,0	90,0	95,0	100,0	Залучення якомога більшої кількості спортсменів з неолімпійських видів спорту, в тому числі з єдиноборств різних вікових груп та створення їм умов для занять фізичною культурою та спортом

№ п/п	Перелік заходів програми	Термін викона ння заходу	Виконавці	Джерела фінансува ння	Орієнтовна потреба коштів, тис. грн.						Очікуваний результат
					Усього	2027	2028	2029	2030	2031	
3.7.	Забезпечити виплату грошової допомоги на покращення житлово-побутових умов кращим міським спортсменам з неолімпійських видів спорту (переможцям та призерам (I, II, III місце) Всесвітніх ігор, Ігор Нескорених, Strong spirits games) шляхом виплати одноразової допомоги (рішення виконавчого комітету Черкаської міської ради)	2027-2031	Департамент освіти та гуманітарної політики	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	5 326,9	952,6	1005,9	1062,2	1121,7	1184,5	Створення умов для стимулювання кращих спортсменів та працівників галузі
3.8.	Забезпечити визначення кращих спортсменів та тренерів на отримання стипендії департаменту освіти та гуманітарної політики провідним спортсменам та тренерам міста Черкаси з єдиноборств (наказ департаменту освіти та гуманітарної політики Черкаської міської ради)	2027-2031	Департамент освіти та гуманітарної політики	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	7 200,0	1 440,0	1 440,0	1 440,0	1 440,0	1 440,0	Створення умов для стимулювання кращих спортсменів та працівників галузі
	Всього за напрямом діяльності			Бюджет Черкаської міської територіальної громади	15 744,3	2 975,7	3 046,8	3 140,5	3 239,2	3 342,1	
4. Оздоровча робота											
4.1.	Забезпечити оздоровлення вихованців ДЮСШ Черкаської міської ради у наметовому спортивно-оздоровчому таборі «Юний моряк» (харчування вихованців ДЮСШ)	2027-2031	Департамент освіти та гуманітарної політики, ДЮСШ	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	3 914,4	700,0	739,2	780,5	824,3	870,4	Забезпечення продовження навчально-тренувальної роботи під час літніх канікул.
	Всього за напрямом діяльності			Бюджет Черкаської міської територіальної громади	3 914,4	700,0	739,2	780,5	824,3	870,4	

№ п/п	Перелік заходів програми	Термін виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовна потреба коштів, тис. грн.						Очікуваний результат
					Усього	2027	2028	2029	2030	2031	
5. Спорт вищих досягнень. Розвиток олімпійського руху											
5.1.	Забезпечити визначення кращих спортсменів та тренерів на отримання стипендії міської ради та міського голови спортсменам міста Черкаси та їх тренерам (рішення Черкаської міської ради)	2027-2031	Департамент освіти та гуманітарної політики	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	113 199,2	19 416,6	21 106,9	22 605,9	24 188,3	25 881,5	Створення умов для стимулювання кращих спортсменів та працівників галузі
5.2.	Проведення спортивно-масових заходів направлених на популяризацію Олімпійського руху у місті	2027-2031	Департамент освіти та гуманітарної політики, відділення НОК у Черкаській області	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	5 333,0	990,0	1050,0	1070,0	1100,0	1120,0	Залучення якомога більшої кількості населення та створення їм умов для занять фізичною культурою та спортом
5.3.	Забезпечити виплату грошової допомоги на покращення житлово-побутових умов кращим міським спортсменам (переможцям та призерам (I, II, III місце) Олімпійських, Паралімпійських та Дефлімпійських ігор) шляхом виплати одноразової допомоги (рішення виконавчого комітету Черкаської міської ради)	2027-2031	Департамент освіти та гуманітарної політики	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	9 348,9	1 671,8	1 765,4	1 864,2	1 968,6	2 078,9	Створення умов для стимулювання кращих спортсменів та працівників галузі
	Всього за напрямом діяльності			Бюджет Черкаської міської територіальної громади	127 878,1	22 078,4	23 922,3	25 540,1	27 256,9	29 080,4	
6. Фінансова підтримка комунальних підприємств Черкаської міської ради, місцевих громадських організацій фізкультурно-спортивної спрямованості, федерацій з видів спорту											
6.1.	Забезпечити утримання спортивних споруд місцевого значення шляхом надання фінансової підтримки: КП «Спорткомплекс «Будівельник» та КП «МСК «Дніпро»	2027-2031	Департамент освіти та гуманітарної політики	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	215 975,8	38 620,6	40 783,3	43 067,2	45 478,9	48 025,8	Забезпечення безперебійного функціонування спортивних споруд місцевого значення КП «Спорткомплекс «Будівельник» та КП «МСК «Дніпро»

№ п/п	Перелік заходів програми	Термін виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовна потреба коштів, тис. грн.						Очікуваний результат
					Усього	2027	2028	2029	2030	2031	
6.2.	Фінансова підтримка штатних команд КП «МСК «Дніпро» з ігрових видів спорту та ветеранських команд з різних видів спорту для проведення навчально-тренувальних зборів, участі команд у змаганнях різних рівнів (харчування учасників змагань, добові, транспортні витрати, проживання, придбання спортивного інвентарю, обладнання та спортивної форми та ін.)	2027-2031	Департамент освіти та гуманітарної політики, КП «МСК «Дніпро»	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	78 318,6	14 004,9	14 789,1	15 617,3	16 491,9	17 415,4	Залучення якомога більшої кількості веретеранів з різних видів спорту та ветеранів війни з адаптивного спорту створення відповідних умов для занять фізичною культурою та спортом
	Всього за напрямом діяльності			Бюджет Черкаської міської територіальної громади	294 294,4	52 625,5	55 572,4	58 684,5	61 970,8	65 441,2	
7. Розвиток матеріально-технічної бази спортивних споруд та закладів Черкаської міської ради											
7.1.	Забезпечити будівництво, реконструкцію та капітальний ремонт спортивних об'єктів комунальних підприємств (КП «Спорткомплекс «Будівельник», КП «МСК «Дніпро»	2027-2031	Департамент освіти та гуманітарної політики, ДЮСШ, КП «Спорткомплекс «Будівельник», КП «МСК «Дніпро»	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	128 000,0	38 000,0	22 000,0	24 000,0	18 000,0	26 000,0	Створення належних умов для занять та проведення змагань різних рівнів

№ п/п	Перелік заходів програми	Термін виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовна потреба коштів, тис. грн.						Очікуваний результат
					Усього	2027	2028	2029	2030	2031	
7.2.	Забезпечити проведення будівництва спортивних об'єктів ДЮСШ з веслування: - придбання та встановлення стартового та фінішного обладнання; - будівництво веслувального каналу (вул. Князя Ольгерда, 5); - встановлення майданчика з синтетичним покриттям для ігрових видів спорту та тренажерним обладнанням на території ДЮСШ з веслування (вул. Князя Ольгерда, 5, вул. Героїв Дніпра,40); - будівництво легких конструкцій елінгів для зберігання човнів та огороження території ДЮСШ з веслування (вул. Героїв Дніпра,40).	2027-2031	Департамент освіти та гуманітарної політики, ДЮСШ з веслування	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	44 483,8	7 938,7	8 391,2	8 869,5	9 375,0	9 909,4	Створення належних умов для занять та проведення змагань різних рівнів
7.3.	Забезпечити будівництво, реконструкцію та капітальний ремонт фізкультурно-оздоровчого комплексу ДЮСШ «Дніпро-80» (будівництво тренажерного майданчика та ін.)	2027-2031	Департамент освіти та гуманітарної політики, ДЮСШ «Дніпро-80»	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	12 590,1	2 246,9	2 374,9	2 510,3	2 653,4	2 804,6	Створення належних умов для занять та проведення змагань різних рівнів
7.4.	Забезпечити оснащення дитячо-юнацьких спортивних шкіл Черкаської міської ради сучасним спортивним інвентарем та обладнанням	2027-2031	Департамент освіти та гуманітарної політики, ДЮСШ	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	25 174,2	4 493,6	4 749,7	5 020,5	5 306,6	5 603,8	Покращення умов для занять фізичною культурою та спортом

№ п/п	Перелік заходів програми	Термін виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовна потреба коштів, тис. грн.						Очікуваний результат
					Усього	2027	2028	2029	2030	2031	
7.5.	Продовжити роботу з встановлення майданчиків з синтетичним покриттям для ігрових видів спорту та з тренажерним обладнанням на території комунальних підприємствах (КП «Спорткомплекс «Будівельник», КП «МСК «Дніпро») та дитячо-юнацьких спортивних школах Черкаської міської ради	2027-2031	Департамент освіти та гуманітарної політики, ДЮСШ, КП «Спорткомплекс «Будівельник», КП «МСК «Дніпро»	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	16 786,5	2 995,8	3 166,5	3 347,0	3 537,8	3 739,4	Створення належних умов для занять та проведення змагань різних рівнів
	Всього за напрямом діяльності			Бюджет Черкаської міської територіальної громади	227 034,6	55 675,0	40 682,3	43 747,3	38 872,8	48 057,2	
8. Кадрова діяльність											
8.1.	Здійснювати виплату надбавок штатним тренерам-викладачам ДЮСШ Черкаської міської ради, за наявності груп початкової підготовки, у наступних розмірах (граничний розмір зазначених надбавок на одного працівника не повинен перевищувати 50% від посадового окладу), а саме:	2027-2031	Департамент освіти та гуманітарної політики, ДЮСШ	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	46 802,0	8 380,1	8 839,2	9 328,4	9 849,5	10 404,8	Стимулювання професійної майстерності, запобігання плинності кадрів та підвищення престижності праці працівників ДЮСШ Черкаської міської ради
	- випускникам акредитованих закладів вищої освіти з фізичної культури і спорту, факультетів фізичного виховання і спорту інших закладів вищої освіти – до 50% посадового окладу протягом перших 3-х років роботи;				6 902,1	1 353,1	1 366,6	1 380,3	1 394,1	1 408,0	
	- фахівцям, які вперше працевлаштовуються в ДЮСШ та не мають відповідного стажу до 50% посадового окладу;				6 131,8	1 155,0	1 189,6	1 225,3	1 262,0	1 299,9	
	- фахівцям – до 20% посадового окладу				33 768,1	5 872,0	6 283,0	6 722,8	7 193,4	7 696,9	

№ п/п	Перелік заходів програми	Термін викона ння заходу	Виконавці	Джерела фінансува ння	Орієнтовна потреба коштів, тис. грн.						Очікуваний результат
					Усього	2027	2028	2029	2030	2031	
8.2.	Стимулювати роботу адміністративного персоналу, тренерсько-викладацького складу, фахівців та працівників дитячо-юнацьких спортивних шкіл усіх типів Черкаської міської ради, штатним працівникам за професійну майстерність, забезпечення високоякісного навчально-тренувального процесу, підготовку висококваліфікованих спортсменів до складу збірних команд міста, області та України, шляхом виплати премій у розмірі до 100 % від посадового окладу, відповідно до положення щодо преміювання, затвердженого наказом департаменту освіти та гуманітарної політики Черкаської міської ради. Премія виплачується (директорам ДЮСШ, заступникам директора з навчально-тренувальної роботи, заступникам директора з адміністративно-господарської роботи, інструкторам-методистам, тренерам-викладачам вищої кваліфікаційної категорії, тренерам-викладачам першої кваліфікаційної категорії, тренерам-викладачам другої кваліфікаційної категорії, тренерам-викладачам з вищою освітою, тренерам-викладачам з базовою або неповною вищою освітою, тренерам-викладачам з хореографії, тренерам-викладачам з акробатики, аккомпаніаторам, лікарям, сестрі медичній, головним бухгалтерам та іншим працівникам)	2027-2031	Департамент освіти та гуманітарної політики, ДЮСШ	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	163 776,6	29 286,4	30 926,4	32 658,3	34 487,1	36 418,4	Стимулювання професійної майстерності, запобігання плинності кадрів та підвищення престижності праці працівників ДЮСШ Черкаської міської ради

№ п/п	Перелік заходів програми	Термін викона ння заходу	Виконавці	Джерела фінансува ння	Орієнтовна потреба коштів, тис. грн.						Очікуваний результат
					Усього	2027	2028	2029	2030	2031	
	Всього за напрямом діяльності			Бюджет Черкаської міської територіал ьної громади	210 578,6	37 666,5	39 765,6	41 986,7	44 336,6	46 823,2	
9. Фінансове обслуговування											
9.1.	Забезпечення своєчасного та якісного надання бухгалтерських послуг, складання кошторисів витрат, подання бухгалтерської та фінансової звітності централізованою бухгалтерією №4 департаменту освіти та гуманітарної політики Черкаської міської ради	2027- 2031	Департамент освіти та гуманітарної політики, ЦБ №4	Бюджет Черкаської міської територіал ьної громади	17 397,0	2 986,0	3 260,0	3 486,0	3 703,0	3 962,0	Стимулювання професійної майстерності, запобігання плинності кадрів та підвищення престижності праці працівників
	Всього за напрямом діяльності			Бюджет Черкаської міської територіал ьної громади	17 397,0	2 986,0	3 260,0	3 486,0	3 703,0	3 962,0	
10. Організаційне та інформаційне забезпечення, сприяння проведенню змагань національного та міжнародного рівня у м. Черкаси											
10.1.	Забезпечити інформаційну підтримку спортивного життя міста шляхом: - створення спортивних передач у місцевих засобах телерадіомовлення; - рекламування проведення заходів у засобах масової інформації та інтернет-виданнях; - виготовлення та придбання рекламної продукції; - висвітлення та хід результатів спортивних змагань в засобах масової інформації	2027- 2031	Департамент освіти та гуманітарної політики, ДЮСШ, федерації з видів спорту	Бюджет Черкаської міської територіал ьної громади	718,2	130,0	136,5	143,3	150,4	158,0	Підвищення інтересу мешканців до занять фізичною культурою та спортом

№ п/п	Перелік заходів програми	Термін викона ння заходу	Виконавці	Джерела фінансува ння	Орієнтовна потреба коштів, тис. грн.						Очікуваний результат
					Усього	2027	2028	2029	2030	2031	
	Всього за напрямом діяльності			Бюджет Черкаської міської територіал ьної громади	718,2	130,0	136,5	143,3	150,4	158,0	
	Всього за Програмою			Бюджет Черкаської міської територіальн ої громади	1 601 687,1	302 411,9	299 777,3	320 387,8	328 319,3	350 790,8	

V. Обсяги і джерела фінансування Програми

Заходи Програми реалізуються за рахунок коштів місцевого бюджету, інших джерел, не заборонених законодавством. Відповідальним виконавцем коштів місцевого бюджету по видаткам на реалізацію Програми є департамент освіти та гуманітарної політики Черкаської міської ради. Обсяг фінансових ресурсів, що спрямовані на реалізацію Програми з місцевого бюджету, визначається, виходячи з фінансових можливостей місцевого бюджету на відповідні роки, з урахуванням пропозицій департаменту освіти та гуманітарної політики Черкаської міської ради, який надає бюджетний запит до проєкту місцевого бюджету.

Фінансування заходів Програми здійснюється за кодом програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів відповідно до рішення Черкаської міської ради про бюджет Черкаської міської територіальної громади на відповідний період.

VI. Контроль за ходом виконання Програми

Контроль за виконанням Програми здійснюють міська рада, виконавчий комітет міської ради та департамент освіти та гуманітарної політики Черкаської міської ради.

Відповідальним виконавцем Програми є департамент освіти та гуманітарної політики Черкаської міської ради, що забезпечує контроль за виконанням Програми та складанням щорічного звіту виконання її заходів.

Відповідальний виконавець у процесі виконання Програми забезпечує цільове та ефективне використання бюджетних коштів протягом усього року реалізації відповідної Програми у межах визначених бюджетних призначень.

Оцінка ефективності Програми здійснюється у бюджетних запитах, кошторисах, паспортах бюджетних програм, звітах про виконання кошторисів та звітах про виконання бюджетних програм.

Головний розпорядник коштів надає результати моніторингу виконання Програми до департаменту фінансової політики.

VII. Очікувані результати

Виконання Програми дасть змогу забезпечити:

- збільшення до 30 відсотків кількості населення, яке займається руховою активністю або спортом;
- збільшення кількості осіб з інвалідністю та ветеранів війни, залучених до занять фізичною культурою, спортом та фізкультурно-спортивною реабілітацією;
- збільшення кількості дітей та молоді віком 6–18 років, залучених до занять у дитячо-юнацьких спортивних школах, створення умов для розвитку резервного спорту та ефективного поповнення складу міських, обласних та національних збірних команд з видів спорту, визнаних в Україні;
- ефективну діяльність закладів фізичної культури і спорту для надання якісних і доступних послуг у сфері фізичної культури і спорту;

- розбудову сучасних та доступних для різних груп населення об'єктів спортивної інфраструктури, з урахуванням вимог щодо проведення офіційних спортивних змагань та безбар'єрного доступу до них;

- впровадження результатів прикладних наукових досліджень у практику підготовки спортсменів вищої кваліфікації, програм із запобігання використанню допінгу у спорті, підвищення рівня і якості спортивної медицини;

- підвищення рівня кваліфікованих фахівців у сфері фізичної культури і спорту та вміння працювати в нових соціально-економічних умовах.

- запровадження доступних, якісних і різноманітних форм оздоровчих, реабілітаційних, спортивних послуг у навчально-виховній, виробничій, соціально-побутовій сферах та серед осіб з інвалідністю;

- збільшення ресурсного забезпечення розвитку фізичної культури і спорту, залучення позабюджетних та інвестиційних коштів для розвитку дитячо-юнацького спорту у м. Черкаси.

№ п/п	Результативні показники	Од. виміру	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік	2031 рік
	Показники витрат	Тис. грн.	302 411,9	299 777,3	320 387,8	328 319,3	350 790,8
I	Основні показники Програми						
1.	Кількість проведення спортивних змагань різного рівня та фізкультурно-оздоровчих заходів у місті Черкаси	Од.	215	220	225	230	235
2.	Кількість спортсменів міста які беруть участь у обласних, національних та міжнародних змаганнях	Осіб	1700	1710	1720	1720	1740
3.	Кількість облаштованих та реконструйованих спортивних майданчиків	Од.	4	4	4	4	4
4.	Кількість відремонтованих спортивних споруд, спортивних залів та приміщень	Од.	3	3	3	3	3
5.	Кількість учасників спортивно-масових заходів	Осіб	30 000	30 500	31 000	31 500	32 000
6.	Кількість вихованців ДЮСШ	Осіб	3500	3550	3600	3650	3700
7.	Кількість переможців міжнародних, всеукраїнських, обласних змагань	Осіб	250	260	270	280	290
8.	Кількість працівників	Од.	170	175	180	185	190

	галузі фізичної культури та спорту						
II	Ефективність						
1.	Зростання кількості учасників спортивно-масових заходів (від кількості 2026 року – 30000 осіб)	Осіб	500	500	500	500	500
2.	Зростання кількості проведення спортивних змагань різного рівня та фізкультурно-оздоровчих заходів у місті Черкаси (від кількості 2026 року – 180 од.)	Од.	5	5	5	5	5
3.	Зростання кількості вихованців ДЮСШ (від кількості 2026 року – 3400 осіб)	Осіб	25	25	25	25	25
4.	Збільшення кількості переможців міжнародних, всеукраїнських, обласних змагань (від кількості 2026 року – 20 осіб)	Осіб	20	30	40	50	60
5.	Збільшення кількості працівників галузі фізичної культури та спорту	Од.	5	5	5	5	5
III	Якість						
1.	Відсоток населення міста залученого до регулярних занять фізичною культурою та спортом	%	17	19	21	23	24
2.	Покращення стану матеріально-технічної бази	%	30	35	40	45	50

Додаток 2 З А Т В Е Р Д Ж Е Н О
рішення міської ради

від _____ № _____

**Звіт про виконання міської Програми
розвитку фізичної культури та спорту у м. Черкаси на 2022-2026 роки**

**Аналіз виконання Програми
в розрізі проведених заходів за 2022-2026 роки
(КТКВК 0615011 (олімпійські), КТКВК 0615012 (неолімпійські) «Проведення
навчально-тренувальних зборів і змагань з олімпійських і не олімпійських
видів спорту»)**

Рік	Обсяг фінансування, тис. грн.		Кількість проведених заходів			Кількість залучених до заходів	
	Заплановано	Касові видатки				(осіб)	
	Всього	Всього	Заплановано	Проведено	Відсоток виконання	Заплановано	Залучено
2022	829,8	356,0	180	180	100%	18000	19 200
2023	947,2	897,2	196	196	100%	20000	21 200
2024	564,2	563,2	186	186	100%	21000	21 700
2025	655,2	612,9	191	191	100%	22000	22 700

**Аналіз виконання Програми
в розрізі залучення до занять фізичною культурою та спортом
за 2022-2026 роки
(КТКВК 0615031 «Утримання та навчально-тренувальна робота дитячо-юнацьких спортивних шкіл»)**

Рік	Кількість спортивних шкіл (шт.)	Обсяг фінансування, тис. грн.		Кількість вихованців, (ос.)			Кількість переможців змагань (ос.)		
		Заплановано	Касові видатки	Заплановано	Залучено	Відсоток виконання	Заплановано	Виконано	Відсоток виконання
2022	8	59825,7	52507,5	3180	3196	101%	145	159	109%
2023	8	64250,8	60683,5	3204	3268	102%	160	172	107%
2024	8	76038,7	70703,7	3400	3405	100%	175	187	106%
2025	8	79090,6	77469,5	3550	3476	98%	190	199	104%

**Аналіз виконання Програми
за 2022-2026 роки
КТКВК 0615041«Фінансова підтримка спортивних споруд»**

Рік	Кількість спортивних споруд (од.)	Обсяг фінансування, тис. грн.		Касові видатки, тис. грн.	
		Заплановано всього:	КП "МСК"Дніпро" та КП "СК "Будівельник"	Всього:	КП "МСК"Дніпро" та КП "СК "Будівельник"
2022	2	15319,2		14145,2	
2023	2	17475,4		16216,7	
2024	2	16597,4		16372,1	
2025	2	18111,6		18081,3	

Рік	Кількість спортивних заходів на спортивних спорудах, (од.)			Кількість відвідувачів спортивних споруд (осіб)		
	Заплановано	Проведено	Відсоток виконання	Заплановано	Виконано	Відсоток виконання
2022	323	162	50%	171561	60572	35%
2023	352	232	66%	187152	51597	28%
2024	373	183	49%	187450	62373	33%
2025	394	222	56%	185378	59598	32%

**Аналіз виконання Програми
в розрізі залучення до занять фізичною культурою та спортом
за 2022-2026 роки
(КТКВК 0615062 «Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні»)**

Рік	Напрями використання бюджетних коштів	Обсяг фінансування, тис. грн.	Касові видатки, тис. грн.
		Заплановано всього:	Всього:
2022	А) Забезпечення щомісячної виплати призначених стипендій міської ради та міського голови провідним спортсменам та тренерам м.Черкаси; Б) Фінансова підтримка штатних команд КП МСК"Дніпро" з ігрових видів спорту, а саме: з футболу, футзалу, волейболу, хокею на траві та ін. для проведення НТЗ, участі команд в змаганнях з різних рівнів; В) Забезпечення щомісячної виплати призначених стипендій провідним спортсменам та тренерам м.Черкаси з єдиноборств; Г) Забезпечення виплати одноразової допомоги для покращення житлово-побутових умов спортсменам міста	16273,0	13313,4
2023		18581,2	17512,2
2024		20410,5	17111,1
2025		17727,9	17403,3

**Аналіз виконання Програми
в розрізі залучення до занять фізичною культурою та спортом
за 2022-2026 роки
(КТКВК 0615063 «Забезпечення діяльності централізованої бухгалтерії»)**

Рік	Напрями використання бюджетних коштів	Обсяг фінансування, тис. грн.	Касові видатки, тис. грн.
		Заплановано всього:	Всього:
2022	Забезпечення складання і надання кошторисної, звітної, фінансової документації, фінансування закладів, установ, організацій сфери фізичної культури та спорту	1659,9	1231,8
2023		2076,1	1280,1
2024		2496,3	1476,6
2025		2330,5	1738,8

Зниження фактичних показників виконання Міської програми у 2022–2025 роках порівняно із запланованими зумовлене сукупністю об'єктивних системних факторів, ключовим з яких є запровадження правового режиму воєнного стану на території України. В умовах підвищених безпекових ризиків суттєво обмежено можливості проведення спортивно-масових заходів.

Зниження рівня відвідуваності спортивної інфраструктури, пов'язано зі змінами у демографічній структурі населення (внутрішня та зовнішня міграція, тимчасове переміщення громадян), а також переорієнтацією пріоритетів населення в умовах війни.

Водночас варто зазначити, що навіть за таких умов забезпечується стабільне функціонування галузі фізичної культури і спорту, а фактичні показники свідчать про адаптацію системи до нових викликів та збереження базового рівня надання послуг населенню.